
Předložená diplomová práce se v první kapitole zabývá teoretickým
pojetím interní komunikace v dnešní organizaci a souvisejících pojmů,
které jsou pro pochopení jejích bližších souvislostí neopominutelné. První
podkapitola se věnuje vysvětlení pojmu komunikace, sociální komunikace
a sociální interakce. Popisuje základní funkce komunikace, komunikační
proces a jednotlivé druhy komunikace. Její součástí jsou i překážky, které
mohou v rámci komunikačního procesu vzniknout. Druhá podkapitola se
soustředí na teorii interní komunikace. Z počátku přibližuje pojem firemní
komunikace, dále se zaměřuje na definice interní komunikace a pojednává
o jednotlivých faktorech, které ovlivňují utváření interní komunikace,
následně popisuje principy, kterými se komunikace v organizaci řídí.
Vyzdvihuje význam interní komunikace pro organizaci. Zamýšlí se nad
jejím rozvojem v rámci vývoje personálního řízení a poukazuje na
postavení interní komunikace v systému personálních činností. Popisuje její
hlavní cíle, komunikační proces v organizaci a formy, ve kterých se interní
komunikace v organizaci vyskytuje. Neopomíjí ani důležitost zpětné vazby,
vyjmenovává bariéry interní komunikace, základní komunikační kanály a
nejčastější nástroje interní komunikace. Konec teoretické části se
soustřeďuje na analýzu interní komunikace.
Druhá, praktická část této práce, se zaměřuje na analýzu stavu interní
komunikace ve společnosti Citco – Finanční trhy a. s. Popisuje
v základních faktech cíle a činnost společnosti, zahrnuje konkrétní
poznatky z výše jmenované společnosti, které byly zjištěny na základě
dotazníkového šetření a strukturovaných rozhovorů s klíčovými manažery a
navrhuje následná doporučení, která mají interní komunikaci v této
společnosti optimalizovat.


